ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO

PRO-CULTURA

PRESTAÇÃO DE CONTAS

JULHO DE 2024

4° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE

COLABORAÇÃO N° 012/2021

001

ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO

PRO-CULTURA

Garça, 12 de agosto de 2024

Ofício n° 24/2024

Ref.: 4° Termo de Aditamento ao Termo de Colaboração 012/2021 - Prestação de Contas de

Julho de 2024

a

O Movimento Pró Cultura vem por meio deste encaminhar em anexо

Prestação de Contas - Julho de 2024, referente ao 4° Termo de Aditamento ao Termo de

Colaboração nº 012/2021, recebida no dia 03/07/2024, no valor de R$86.265,69 (oitenta e seis

mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e nove centavos), com a finalidade de manter

as atividades da Escola Municipal de Cultura Artística “Amélio 'Naná Zancopé”.

Os documentos originais, depois de contabilizados ficarão arquivados

na OSC, à disposição dos Órgãos Fiscalizadores, por 10 (dez) anos contados do dia útil
subsequente ao da Prestação de Contas ao órgão concessor.

Ilmo Sr.

João Carlos dos Santos

Prefeito de Garça

Garça/SP

Atenciosamente,

A
Carolina Aguiar Zanoti Zacharias

Presidente do Movimento Pró-Cultura

---002

ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO

PRÓ-CULTURA

DECLARAÇÃO

Eu, Carolina Aguiar Zanoti Zacharias, portadora do RG n°

39.906.740-1, inscrito no CPF nº 470.312.958-23, Presidente da Associação Movimento Pro

Cultura, entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPЈ 51.513.612/0001-19, localizada na

Rua 27 de Dezembro, 10, Willians, DECLARO para os devidos fins que a entidade está

cumprindo os dispositivos legais relativos à transparência, todas as Prestações de Contas de

2024, são publicadas no site: www.emcacultura.com

Garça, 12 de agosto de 2024

Carolina Aguiar Zanoti Zacharias

Presidente do Movimento Pró-Cultura

=--003

ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO

PRO-CULTURA

DECLARAÇÃO

Eu, Carolina Aguiar Zanoti Zacharias, portadora do RG n°

39.906.740-1, inscrito no CPF n° 470.312.958-23, Presidente do Movimento Pro Cultura,

entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ 51.513.612/0001-19, localizada na Rua 27 de

Dezembro, 10, Willians, DECLARO para os devidos fins que a entidade recebeu o valor de

R$86.265,69 (oitenta e seis mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e nove

centavos), no dia 03/07/2024, conforme o Empenho nº 1684.

Garça, 12 de agosto de 2024

Carolina Aguiar Zanoti Zacharias
Presidente do Movimento Pró-Cultura

004

12/08/2024, 18:21

Detalhes do Empenho N° 1684

SCPI 9.0 - Transparência

Exercicio 2024 Imprimir Exportar: PDF CSV N° Fict
XLS

Favorecido
ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO PRO CULTURA Proc, de Contratação N° Licit:

Número do Empenho 1684 Tipo ES Data 31/01/2024 Valor 1.035.188,28 Inciso

Poder

Órgão
02- PODER EXECUTIVO

0213 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Tipo Licit. OUTRO NÃO APLICÁVEL Termo

N° Contrato Ini. Contrato Fim Cor

Unidade Orçamentária 021301-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA N° Det.Cont N° Conv. 012-2021 Ano Cor

Função 13- Cultura SubFunção 392-Difusão Cultural

Programa 0009-APOIO À CULTURA Proj/Ativ. 2074-TERMOS

Grupo da Fonte
01-TESOURO Código da Fonte 00- Recursos Ordinarios

Fonte de Recurso STN
1.501- Outros Recursos não Vinculados (Exerc.Corrente)

Vínculo Orçamentário 110000-GERAL

Categoria Econômica 3- DESPESAS CORRENTES Grupo de Natureza
3-OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade de Aplicação
50- TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

Elemento de Despesa

Desdobro

Natureza

Histórico

Itens do
Empenho

39-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01-TERMO DE COLABORACÃO

3.3.50.39.01 - TERMO DE COLABORAÇÃO

ESTIMATIVA DE LIBERAÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO À ENTIDADE,CONFORME 4º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO I
ADITAMENTO ANEXO AO MEMORANDO 1DOC N°32.059/2023.

Clique no link da coluna Di das
Liquidações para ver mais detalhes

Clique no link da coluna Or. Pagto dos
Pagamentos para ver mais detalhes.

Liquidações Pagamentos

N Data Valor Vencimento LIQ PARC Data Valor Retenção

4 02/05/2024 3 09/04/2024
86.265,69 06/05/2024

86.265.69 0,00

4 4 06/05/2024 86.265.69
5 0.00

04/06/2024 86.265,69 06/06/2024
5 5 05/06/2024 86.265.69 0.00

6 26/06/2024 86.265.69 03/07/2024
6 6 03/07/2024 86.265.69 0.00

7 26/07/2024 86.265,69 05/08/2024 7 7 01/08/2024 86.265,69 0,00

603.859,83
603.859,83 0,00

Fechar Detalhes do Empenho

--005